МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
 УЧРЕЖДЕНИЕ « ЛАСТОЧКА» СЕЛА ГЛИНКА
САКСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ
«____»_______2022г. 		                          	          № ____ - ОД

с. Глинка

[bookmark: _GoBack]О назначении лиц, ответственных
 за проведение вакцинации

Во исполнение Постановления администрации Сакского района от 21.08.2020 №360 « О создании оперативного штаба по контролю за проведением вакцинальной компании против гриппа на территории муниципального образования Сакский район Республики Крым и утверждении плана мероприятий по подготовке к вакцинальной компании против гриппа в эпидемический сезон гриппа и ОРВИ 2020-2021г. и проведению санитарно-эпидемиологических мероприятий по предупреждению заболеваний гриппом и ОРВИ на территории Сакского района Республики Крым « в целях усиления мероприятий по предупреждению заболеваний гриппом ,профилактики гриппа и ОРВИ и недопущения массовых заболеваний в образовательных организациях Сакского района Республики Крым Во исполнении приказа Министерства образования ,науки и молодежи Республики Крым от 16.03.2020 №493,в целях обеспечениясанитарно-эпидемиологического благополучия детского населения в образовательных организациях Сакского района Республики Крым. приказа администрации отдела образования Сакского района Республики Крым от17.01.2022г. №13

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить Вилиляеву Эльвиру Абдикаримовну, медсестру МБДОУ «Ласточка» с.Глинка ответственным должностным лицом за информирование родителей (законных представителей) воспитанников по вопросам необходимости проведения вакцинации против гриппа, актуализацию и сбор информации о согласии // несогласии проведения вакцинации предоставлении сведений в ФАП с.Глинка для проведения вакцинации.
2.Расместить приказ о назначении лиц, ответственных за проведение вакцинации в МБДОУ «Ласточка»  с.Глинка на официальном сайте МБДОУ.
3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                             В.Д.Долженкова

С приказом ознакомлена:
  Медсестра _______ Э.А.Вилиляева